

منبع : آژانس مطبوعاتی آلمان (دی پی ای)

برگردان: داؤد اسعد

اوبا ما میخواهد ۳۴۰۰۰ سرباز به افغانستان بفرستد



سه شنبه اول دسامبر ساعت ۸:۳۶

واشنگتن (دی پی ای)- رئیس جمهور ایالات متحده بارک اوباما نظر به گزارش یکی از روزنامه ها میخواهد به مثابه بخش مرکزی ستراتیژی جدید افغانستان اعزام ۳۴۰۰۰ سرباز دیگر را اعلام کند.

گذشته ازین اوباما از ناتو و سائر کشور های متحد خویش اعزام ۵۰۰۰ سرباز را مطالبه خواهد کرد، طوریکه "واشنگتن پست" شام روز دوشنبه با اتکا به اظهارات مأمورین دولتی و دیپلماتها گزارش داد. رئیس جمهور میخواهد شام روز سه شنبه به وقت محلی در بهترین وقت نشرات رادیو و تلویزیون در اکادمی عنعنوی نظامی وست پاینت ستراتیژی جدید نظامی خویش را در یک خطابه ئی به ملت اعلام دارد.

به قول همین روزنامه حتی در ماه جنوری بایست قدم به قدم آغاز بدان گردد تا قطعات اضافی به افغانستان اعزام گردد. بهر حال واشنگتن درین زمینه هم می اندیشد که در وابسته گی با اجراءات حکومت افغانستان ممکن اعزام قطعات را متوقف سازد و یا از تعداد آن بکاهد. واشنگتن

پست با اتکا به اظهارات مأمورین وزارت دفاع می نویسد که بدون در نظر داشت آن که نیروهای تهاجمی قوای بحری در ماه آینده راهی وظیفه میشوند، هنوز شایع نشده است که کدام واحد هائی آنانرا دنبال خواهد کرد.

اوبا ما درین رابطه در خطابه اش پلانی را ارائه خواهد کرد که بنظر این روزنامه شباهت هائی با ستراتیژی اخراج نیرو ها دارد. در مرکزیت آن تدابیری جاگزین شده که هدف از آن تقویت حکومت در کابل است که نیرو های مسلح افغانستان بتوانند گام به گام امور کنترل بر کشور شانرا خود بعهدہ گیرند. انتظار آن میرود که رئیس جمهور از اهداف مشخصی یاد آوری کند که آنها از نگاه سیاسی و نظامی تکمیل و انجام شده باشند. نظر به اظهارات نطق قصر سفید رابرت گیبس انتقال مسئولیت امور امنیتی به افغانها « بخش بزرگی از صحبتی است که فردا از زبان رئیس جمهور خواهیم شنید».

تعداد سربازان ایالات متحده به اضافه ۵۰۰۰ سرباز از کشور های متحدین امریکا که از جانب اوباما تقاضا شد، تقریباً مطابق است با همان ۴۰۰۰۰ سربازی که قوماندان ارشد ایالات متحده در افغانستان جنرال استنلی مک کرایستل مطالبه کرده بود. با اعزام قطعات جدید رقم سربازان امریکائی در کوهپایه های هندوکش به اندکی بیشتر از ۱۰۰۰۰۰ سرباز ارتقا مییابد.

نخست وزیر انگلستان گوردن براون قبلاً اعلام نموده بود که لندن ۵۰۰ سرباز دیگر را به کوهپایه های هندوکش می فرستد. به این ترتیب تعداد سربازان انگلیسی- به شمول واحد های خاص- به اضافه تر از ۱۰۰۰۰۰ میرسد. این مطلب را براون در برابر نماینده گان مردم در لندن ابراز داشت. سربازان باید در ماه دسامبر آماده باشند و هشت دولت عضو ناتو تا حال آماده گی شانرا برای در اختیار گذاشتن سربازان ابراز داشته اند. در این مورد که کدام کشور ها آماده گی نشان داده اند، براون اظهار نظر نکرد.

نظر به اطلاعات روزنامه "لو موند" ایالات متحده امریکا از فرانسه تقاضا کرده است تا ۱۵۰۰ سرباز جدید به افغانستان اعزام دارد. در حال حاضر ۳۴۰۰ سرباز فرانسوی در عملیات افغانستان شرکت دارند. مسأله فعالیت بیشتر متحدین به آلمان نیز تعلق میگیرد. برلین در اوضاع کنونی ۴۵۰۰ سرباز مستقر در کوهپایه های هندوکش دارد. تصمیم در زمینه افزایش نیروها تا کنون

اتخاذ نشده است. وزیر دفاع کارل - تئودور سوو گووتنبیرگ منتظر انعقاد کنفرانس افغانستان
در اواخر ماه جنوری سال آینده است.